ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE NOVA PÁDUA

 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

EDITAL DE CONCURSO Nº 002/2014
REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

ITAMAR BERNARDI, Prefeito Municipal de Nova Pádua, por meio da Secretaria de Admi-

nistração e Fazenda, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da Constituição Federal e

Lei Orgânica Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO o presente edital para RETIFICAR os critérios de

desempate para os cargos de Motorista e Operador de Máquinas:

1. NO CAPÍTULO IX – DA APROVAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO – Referente aos

critérios de desempate da TABELA C, ficam alterados conforme segue:

Onde se lê:

9.3.3.3. Para os cargos da TABELA C:
a) obtiver maior nota em legislação;
b) obtiver maior nota em língua portuguesa.

Leia-se:

9.3.3.3. Para os cargos da TABELA C:
a) obtiver maior nota na prova objetiva;
b) obtiver maior nota em legislação;
c) obtiver maior nota em língua portuguesa.

2.  As demais disposições do Edital de Concurso nº 001/2014, permanecem
inalteradas.

Prefeitura Municipal de Nova Pádua, 05 de novembro de 2014.

ITAMAR BERNARDI
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

Pedro Quintanilha
Secretário de Administração e Fazenda